
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 77 52 febbraio 2022

Decreto del Direttore del Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo sociale europeo 20 gennaio 2022, n. 
276
Fondo sociale europeo - Programma operativo 2014/2020. Pia-

cultura imprenditoriale e la creazione d’impresa. Decreto leg-

degli effetti sanitari, economici e sociali generati dall’epidemia 
-

ne operazioni clone a valere sull’Asse 1 - Occupazione - relativi 
-
-

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTA

VISTO
crescita e dell’occupazione - della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Commissione 

VISTO

per il Sud e la coesione territoriale e il Presidente della Regione Friuli Venezia Giulia; 
CONSIDERATO
da attivare in funzione anticrisi, sia con riferimento alle spese per l’emergenza sanitaria, sia con riferi-

Paese;
CONSIDERATO che, in base al citato accordo, il POR FSE destina euro 48.090.000,00 alla rendiconta-

CONSIDERATO che, a seguito della destinazione di euro 48.090.000,00 a copertura di misure regionali 

a) le risorse del Fondo sviluppo e coesione, già assegnate alla Regione e sottoponibili alla valutazione di 

libere da impegni, per complessivi 9,40 milioni di euro; 
b) nuove assegnazioni, nel rispetto generale del vincolo di destinazione territoriale del Fondo sviluppo e 

VISTA
-

spone la nuova assegnazione alla regione Friuli Venezia Giulia di risorse FSC 2014/2020 per un importo 

sul POR FSE 2014/2020 e le risorse riprogrammabili ai sensi del citato articolo 44 del decreto legge 

CONSIDERATO
costituire il Piano di sviluppo e coesione - PSC;
VISTA

PSC:
-

b)

VIS

a)

libere da 
b) nuo

 le risorse 

SIDERATO

RATO che

one an

in b

anticris

 territorialione

one au

IRET DIR

g

1 - Oc

genera

presa

14/20

d
io 202

dimen
022



78 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 febbraio 2022 5

VISTO

VISTI

VISTO -

VISTO -

VISTO -

-

PRECISATO
della formazione manageriale individualizzata sono così suddivise:

Totale Disponibilità 8 i Disponibilità 8 iv

687.000,00 417.000,00 270.000,00

PRECISATO

VISTO

EVIDENZIATO che il soggetto attuatore deve procedere all’attivazione delle edizioni dei prototipi - 
operazioni clone - rientranti in una delle seguenti categorie di destinatari: priorità d’investimento 8 i e 
8 iv;
RICHIAMATO -

di impresa - priorità 8 iv - dal Catalogo della formazione manageriale al Catalogo della formazione im-
prenditoriale e della formazione individualizzata per l’accompagnamento al business plan, ed a seguito 

Totale Disponibilità 8 i Disponibilità 8 iv

487.000,00 417.000,00 70.000,00

RICHIAMATO
-

Totale Disponibilità 8 i Disponibilità 8 iv

61.288,00

VISTE -

RAVVISATA -
cedente capoverso;
RITENUTO di approvare i seguenti documenti:

elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante);
CONSIDERATO -

-

ICHIAM

ditoriale e 

ATO

orità 

he
ne - rientra

l sogg
nti 

sono

Disponib

00

no così su



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 79 52 febbraio 2022

EVIDENZIATO

Totale Disponibilità 8 i Disponibilità 8 iv

61.288,00

PRECISATO

PRECISATO che il presente decreto, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, viene pubblicato sul 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato 

integrazioni;
VISTA

funzioni delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti 

DATO ATTO -

del POR FSE;
VISTA
l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia con 

VISTO

apprendimento permanente e Fondo sociale europeo;

DECRETA

1. -

seguente documento:
elenco delle operazioni approvate (allegato 1 parte integrante).

2.

-

3. -

Trieste, 20 gennaio 2022o 20

apprprovate (a

iale eur

 centrale la

gione, delle

egli Enti re

ante, viene 

88,0

ità 8 iv



80 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 2 febbraio 2022 5


